
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

Il responsabile del Procedimento: Mariella Lazzaro – Organici e Mobilità II grado – ✉ mariella.lazzaro2@istruzione.it - ☎ 0961739150 
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 
                                                                                                       

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 13/06/2023 che ha prorogato, per l’a.s. 2023/2024, 
le disposizioni del C.C.N.I. sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo e A.T.A. sottoscritto in data 8 luglio 2020 e che ha 
precisato che ai docenti neoassunti per l’a.s. 2023/24 è consentito presentare 
istanza di utilizzazione e assegnazione provvisoria; 

VISTE le graduatorie definitive degli aspiranti docenti alle assegnazioni provvisorie 
interprovinciali per la Scuola secondaria di secondo grado pubblicate con avviso 
AOOUSPCZ0004709 del 31/07/2023; 

VISTA l’assegnazione delle sedi agli aspiranti docenti all’assegnazione provvisoria 
interprovinciale per la Scuola secondaria di secondo grado titolari e/o 
richiedenti il predetto movimento sui posti normali pubblicata in data 
11/08/2023 con avviso n. 5046 e successive rettifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 455, co. 12 del d.lgs. 297/94, che prescrive il divieto di spostamento del 
personale dopo il ventesimo giorno dall’inizio dell’attività didattica dalla sede 
cui è stato assegnato; 

VISTO il dispositivo dell’ordinanza n. 1100/2024, con il quale il Tribunale di Palmi – 
Sez. Lav. “ordina all’amministrazione scolastica resistente di disporre 
l’assegnazione provvisoria interprovinciale in favore del ricorrente […]” Folino 
Pasquale, Classe di concorso B011 “[…] assegnandolo per l’A.S. 2023/24 
all’IPSSAR SERSALE (CZ) (facente parte dell’IIS R. LEVI MONTALCINI)”; 

TENUTO CONTO delle sedi disponibili alla data odierna sulla disciplina di cui sopra insistenti 
presso il suddetto Istituto scolastico;  

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione al predetto provvedimento emesso dal Tribunale 
di Palmi, Sez. Lav. 

 
DISPONE 

per i motivi esposti in premessa, l’assegnazione provvisoria interprovinciale in soprannumero per l’a.s. 
2023/24 del docente Folino Pasquale, Classe di concorso B011, da RCIS03200C - IIS EINAUDI 
ALVARO a CZIS01100L – I.I.S. “Rita Levi Montalcini” di Sersale – sede CZRA01102N - IPSSAR 
Sersale. 
L’efficacia del presente provvedimento è condizionata al diverso esito di un eventuale successivo     
giudizio. 

        
                                                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                                                            Concetta Gullì 
Al docente Pasquale Folino                                                                                                       
c/o il domicilio legale eletto                                                                                                                                          

 
All’A.T. di Reggio Calabria 
 
Agli Istituti scolastici richiamati nel presente decreto 
 
All’Albo online di quest’Ufficio 

mailto:mariella.lazzaro2@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-01-31T08:48:50+0100


		2024-01-31T09:32:22+0100
	protocollo




